
Pag. 1 / 4 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

   comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4275 / 2014 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 

AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 

SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

PO CONTABILITA' FISCALE E PROGR. FINANZIARIA 

 

REG. DET. DIR. N. 4275 / 2014 

 

Prot. Corr. I-7/9/2/14/15 (19874) 

OGGETTO: CIG Z3C120260D Abbonamento annuale on line al sito www.ivaentilocali.it e servizi di 
assistenza negli  adempimenti fiscali. 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

 

Premesso che tra le competenze dell Ufficio in intestazione ricade anche la tenuta della contabilità 

fiscale dell'Ente (ai fini IVA, IRAP ed IRPEF) e la compilazione e presentazione delle relative dichiarazioni 

annuali per il Comune di Trieste; 

che conseguentemente i dipendenti dell Ufficio in questione necessitano di un continuo aggiornamento 

per la predisposizione delle dichiarazioni suddette e per la soluzione delle problematiche di natura fiscale 

che vengono sottoposte dai vari Servizi comunali, anche tenuto conto della continua evoluzione cui la 

disciplina fiscale è soggetta; 

Ritenuto conseguentemente che l ufficio in intestazione debba avere il costante supporto da parte di 

professionisti specificamente preparati in materia di IVA ed IRAP ed altri tributi applicate agli Enti 

pubblici in relazione agli adempimenti fiscali legati ai suddetti tributi; 

Tenuto conto che nel corso del 2013 e 2014 il Servizio Finanziario si è avvalso della società AsselTax & 

Legal srl la quale ha fornito: 

! un abbonamento al sito italiano www.ivaentilocali.it che mette a disposizione una pagina web 

personale al cui interno formulare e ricevere risposta ai quesiti in materia fiscale (per un massimo 

di 36 consulenze su base annua) con costanti aggiornamenti relativi alle novità normative più 

rilevanti (in particolare sull Iva) che di volta in volta sono oggetto di approfondimenti 

direttamente sul sito da parte dei professionisti che con esso collaborano; 

! servizi di trasmissione telematica delle dichiarazione fiscali cui l'Ente è tenuto oltre che delle 

comunicazioni fiscali di vario genere (quali modelli Intra, dichiarazioni di intenti, modelli F24 

contenenti crediti IVA utilizzati in compensazione); 



Pag. 2 / 4 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

   comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4275 / 2014 

 

! rilascio del visto di conformità sulla dichiarazione IVA annuale; 

Ritenuto che l esperienza svolta sia stata del tutto positiva in quanto ha consentito di affiancare agli 

addetti dell Ufficio Fiscale un supporto rapido ed approfondito per la risoluzione delle problematiche 

inerenti l ordinaria gestione oltre che per approfondire gli aspetti più complessi delle questioni fiscali; 

Tenuto conto del fatto che la Segreteria del sito ha formulato il proprio preventivo per lo svolgimento in 

abbonamento di servizi legati agli adempimenti fiscali e più precisamente: 

! abbonamento al sito www.ivaentilocali.it con la possibilità di ricevere pareri / risposte scritte a 

quesiti in materia fiscale (IVA – IRAP – IRPEF ed altre imposte) ed aggiornamenti relativi alle 

novità normative più rilevanti per gli Enti Locali in ambito fiscale 

! trasmissione delle dichiarazioni annuali IVA ed IRAP, dei modelli Intra, delle dichiarazioni di 

intento, dei modelli F24 per i quali si renda necessario l'intervento dell'intermediario, oltre che 

ricezione ed eventuale trattazione – se richiesto – degli avvisi bonari 

! apposizione del visto di conformità sul modello di dichiarazione annuale IVA per il periodo di 

imposta 2014  al fine di integrare la condizione di compensabilità del relativo credito introdotta 

dal D.L. 78/2009 

! controllo sulla dichiarazione IRAP per l'anno 2014 

Valutato che la società sopra citata si avvale della consulenza di commercialisti e professionisti 

esperti in materia di enti locali e che le operazioni da svolgere per il tramite di professionisti 

abilitati sono essenziali per il corretto adempimento della normativa fiscale; 

Considerato che la proposta economica si può considerare congrua e vantaggiosa rispetto alle 

prestazioni garantite dall accesso al sito, anche in considerazione dell esperienza avuta in precedenza 

sia in relazione all abbonamento on line oltre che per la tipologia di servizi offerti, in quanto: 

" non sono previsti limiti nel numero di quesiti che possono essere sottoposti ai consulenti per il 

tramite del sito on line 

" è prevista una riduzione del 25% del prezzo proposto per l'abbonamento di secondo livello 

(proposto ad Euro 6.000,00 oltre IVA mentre per i Comuni con più di 100.000 abitanti il prezzo 

previsto è di Euro 8.000,00 oltre IVA); 

" il costo comprende anche le spese relative ad eventuali trasferte (almeno 6) prodromiche ai 

controlli necessari per l'apposizione del visto di conformità sulla dichiarazione IVA; 

" la tipologia di tributi per i quali è proposta assistenza è più ampia rispetto alle precedenti 

proposte (le quali si riferivano solo a IVA ed IRAP) ed è proposto anche un controllo finalizzato 

ad evidenziare eventuali correttivi specifici per la dichiarazione annuale IRAP, finora mai fatta 



Pag. 3 / 4 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

   comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4275 / 2014 

 

oggetto di verifica; 

Ritenuto quindi opportuno attivare per l'anno 2015 al prezzo complessivo di Euro 17.080,00= IVA al 

22% compresa l abbonamento di secondo livello al sito www.ivaentilocali.it  ed i servizi di  

trasmissione telematica di cui alle condizioni di contratto schematizzate nel documento allegato 

sub 1 al presente atto quale parte integrante dello stesso; 

Ritenuto che, pur in attesa dell’approvazione del bilancio per l’esercizio 2015, la spesa 

complessiva di euro 17.080,00= di cui al presente atto sia indispensabile per il corretto 

funzionamento degli uffici del servizio finanziario in relazione agli adempimenti fiscali cui lo 

stesso è tenuto; 

Visto che il contratto verrà stipulato mediante lo scambio del foglio patti e condizioni allegato in 

copia al presente atto quale parte integrante dello stesso, il quale va sottoscritto per 

accettazione dalla società AsselTax & Legal srl previo assoggettamento a bollo; 

Dato atto del fatto che, in ragione del periodo temporale del contratto proposto e delle modalità 

di pagamento previste nelle condizioni contrattuali allegate al presente atto, l'obbligazione verrà 

interamente a scadenza nell'esercizio 2015; 

Dato atto che il presente affidamento è stato identificato dal sistema simog dell avcp (autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) con il numero di Smart CIG Z3C120260D; 

Dato atto altresì che la società si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

13/08/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamati 

_ l art. 4, comma 2, lettera c) della L.R. 30.04.2003, n. 12 come modificato dall art. 7 della L.R. 

18/07/2005, n. 15 che consente l affidamento diretto dell incarico laddove l importo nominale del 

corrispettivo non superi la soglia di euro 20.000,00 IVA esclusa; 

_ gli artt. 4, comma 1, lettera C) e 7, lettera A) del Regolamento per le spese in economia approvato con 

deliberazione consiliare n. 78 dd. 4.10.2004; 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono per integralmente 

riportate, l'attivazione per l'anno 2015 del'abbonamento di secondo livello al sito 

www.ivaentilocali.it e del contratto di servizi per assistenza sugli adempimenti fiscali di cui al 



Pag. 4 / 4 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

   comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4275 / 2014 

 

documento allegato sub 1 al presente atto che si intende parte integrante dello stesso; 

2. di approvare le condizioni ed i termini dello svolgimento del servizio secondo quanto indicato al 

documento allegato sub 1; 

3. di dare atto che la spesa per i servizi di assistenza e l'abbonamento di cui al punto che precede è 

pari ad Euro 17.080,00= IVA al 22% compresa; 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 17.080,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2015 00000495 PRESTAZIONI DI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
FINANZIARIO-TRIBUTI, 
PARTECIPAZIONI 
SOCIETARIE  - 
CONTABILITA' FISCALE E 
ISPETTORATO 

I5005 00025 1332 00999 00099 C 17080   

           

 

 

 

Allegati: foglio patti e condizioni 

  

 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

dott. Vincenzo Di Maggio 

 

 

 

 

 

Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 23/12/2014 12:03:47

IMPRONTA: 93312140B04DD29762CDC6069D25F41C3E0EB8E1DB188481F4DED5B88887E547

          3E0EB8E1DB188481F4DED5B88887E547E71020A3D4A8300E772B55C11F496A9A

          E71020A3D4A8300E772B55C11F496A9A0FF5F75066E9733AB60CC206A808D058

          0FF5F75066E9733AB60CC206A808D058D9099C27B7EA0DA547A48C9ABC7E86FD



��������	�
�	��
�
�����������	�
����
����
�������������
��
����������
���������������������
��������� �������������
��
�������!��
�"#$%���������������&����'� �( '���


�����	������������	�������	����	��	�
)�� �����*��������������+������"��������������)���������
���	�	�����
��	�	
���	������������������	�����	����	��	�

����	����

	�������	�	��	

�
������
��	
������	��
	 �

�
����������*�'
���"�������$��
�������
�����
����
��� �
'�������
�
���� �����
���++��������
�����
�����
�����
����������� �����
���
�������
������ ����
���������������'
���
����������(����
��
�

$������
�������������+����� �,������
�������������
����  �
�������
���'�����
���������-������
�����
��
��
������������
����'�������
�������.��
� �����������������������������������������

�
��!���"���

�

�
�$������
���������/�0����1�������#�������.����*����������/�)�� �����*�����������2����+���
� � "����������/ � � �((�
� � �

� � )�����	 � 0))#3 � �04 � 5 � 3#603 � ����
�/� 7$�
� � *���� � � � "������ � �80
������9�:::;�������
��
�'�
����6��� ��$�����"�
���	������-��<���.����������
�
���������
�'�
�
���������������
���� �0�
����"�

���������/ � �
 ���� �����
� ��++��������� ������
����� 
�����
 �����
����� �����
���
�������
������ ����
���������������'
���
����������(����
��
�
�$������
������������

������
�
�����������'���
�����%

� ���� ��������
=����������
=�++����������
�����������80#>��3?$03���������
�������+�
��	�
�
���� �����������-��������������������,������������������(����
��7�80����10"�<��1"#*��
��
���
�������;��
��''�������������
��� ���

���� ��	�������� ����@���
� ���������'
��#����
���
����
��+����(����
�A

� ����������
����������������'��������� ������

�'�����'
���
����������(����
��
�

�#���%
�������������
�

��
��.���������������
��� ��������
�������������
�����
�

�������
�������������
�

��
��.����������
=�������
�������������B��
�

����
� �
����B�������,������
��)���!�����������������������+
��C�
���
���������������
�

������ ����������
����
������������ � � �����
� � ��
�

� � *��/ � � � � ���
��� � ,��

� � ���������� � ���
��� � � � � ���
������ � ��

�������������

� ���� ����� �����
���  ����+������ ���,��
��	�
���������
�������+�
���������������� ��'�������

�

���������/���������(�������.������
�

=#���

� ������� � �
 �  ���� �
� � ���(�����	 � ��� � �
 � �����
� �
� � ������� ����� � ��

� �
��.��������� � �80
�����
�/����������
��� �
'�������
�

�� �����������
��.��
��������

��7��
��������������
��������
���;�(���
��������
������������
�

������ ��	�����������

� �����
��� � �
 � ������

� � �

� � ��
������ � 
�

� � 
��.��������� � �10" � ��� � 
=���� � ����/ � ���
��
���������
��� �����
���������� ��

�




�
��#���$���
��
�
���� �����
�������
�
���-��-�����(�����
���-��-����


�
��%�&�����	���

	 �����������
	
"�� � 
� � ����������� � ����� � ��
� �
����/ � �

� � )�����	 � 0���
 � ��D � 5 � 3�'�
 � ��
 � ������ � ��

����������� � � 
� � #��� � ������/�� � � 7���� � ,������
�����
�; � �
��� � �80 � �.� � ���	 � ���'��� � �� � ����
���������
�������������������������������
����'�
����(�������

�
���'��������  ���	����������'�����/�
�
����� �������
�

��(������/���������������'�
�����
���(������

�����������������'�����

�
���'�&�(����	��	�	
����	������	��	����	��	

3��)�����	�0���
���D�5�3�'�
���
��������'
���++
�'.��
���������+�
��	�
���(
�����(����������
�����
�

��3����-�9-���������������������� ����
�(���������

����'�������
� ��������������((�������/�������
�
��	��������+�
�����������
�

��������
�

��3����
���-����/����������
������
����������������+�������-�����
���.��
���)�����	�0���
���D�5�3�'�
���

��
��.��	 � ���� � ����� � �������� � 
�
����� � �� � ��
������ � �
 � ��� ���� � �� � �''����/ � �����(����
� � �

�������� ��
�����''�����
�
�'�����
�����������
���

��������������������
�
������

�
 ������������
�����
�
�+���(����+���������������
���  ����
�'
� ��
��� ���������� � �
������
���������� � 
� � ����� � �������+�
��	 � 
�

� � ���������� � (���������� � ��
��� � � �
 � �������� � �((�
������
�����������/����������
�

�������/�������:�+��/�
�

��3��������-��������������� ����
�(��������/������

������
�������
�

��((�
�������
���������������

�
��)�&�*�����	�������������	�	
�
3� �)�����	 �0���
 ���D �5 �3�'�
 � ��
 � ��� � ������ ��
���� ��++
�'������ ��
��� � � �,��

� ���� ���� �
�

�������������������
)�
 �� �
 ������
��
�
������
���'�� �/ � 
� �)�����	 �0���
 ���D�5�3�'�
 ���
 �E ���������� �
��,��
�����
��������+�
��	�����'
� �� �����
� �
�����
������ �����
������ �
� �,��
����� ����������+��� �
�
�$������
�
����������
�������/���������'������
�
���������������������-��
�

������������������������� ������

�
��+�&����������	�	
���������	��	�����,���	��
��	�����	 ��
	���	�������
	��	��� ����

3��)�����	�0���
���D�5�3�'�
���
��������'����
����������
���
�������
���
� ������������,�����
�������� � �
 � ����������� ����������/ ���� �
�����
� � �
 ����������� � � �� � ��
������ � �

� ������������
���(�������
�����.�����������  �
�/�����������������������/��

������
��������� �����
�

�� �'����

����������� � 
� � 
�''� � � � ��'�
������ � ��� � �������
��� � ��'���
� � �

� � ����� � ��

� � ��� ������� � �
�����������
���
� ��������7F�3'������9�-�9;/�
�+���	���
�'���	�
�'
����������

����

������++
�'.�� ����
����
��)�����	�0���
���D�5�3�'�
���
������������
������
��
�� �
�
��	

�
���������������

�
��-������
����	

�
 �$����� �
� �������� � ��G ������
��� � �� �,��
����� �������� � �

� �  ���(��� � 
�

� � ��'�
���
�����������
�
���� ������''�����
�
����������������

�
��./���$	�	

���	��	�����	��	�������� ��
�������������	��������	������  ��	������	

��� ���	��	�����	���	��	���
	 �
�
 � �������� � ��������� � E � ���������� � �

� � 
�����
��� � 
�

����� � �/ � ����� ��� �
�
 �F�3� � �� � :�-����/
��� ����������3�''��������-�����
�
�$������.��
�������
������
�������,��
������������
�
�������������� ���(����
���������������
�

��)�����	/���������  ����������(���������,���
����'����������� �����'�������
�

��������������'�	
���'������
�����
�
������
�

����������������������������'����/���
������������/�����������������.�

�

���������
� ��������
����������������������������'����/�������������
�

����� �������������
���

� �$����� � )���0� � �� � ����� � 
�

�������
� � ��/ � ����� � �/ � 
�

� � 
�''� � �� � 
����+�� � �:::/ � �� � �99
�������� ��������

�������
��
�
����������������������������'
������ �������������,��

��
�
����������
�����
��� � � � 
� � )�����	 � ��� � ���������� � �
 � ��� ���
�(��� � 
�

� � ���
������ � ��������.� � ��
� � 
�
������������
�
������
�������

�������
����/���������
�

��
�''�����
����+����:::/�����99�

�



?'�� ���������������� ��

� �
��������������������� ���
 �F�3� ��� �:�-������
��

� ���
��� � �3�''� �
�
��� ��������������-�����E���

��

�
���0/���1������	���
�����
��

��������	�����	�����������
��

�
3� �������� ����������� �
�

� ������������ ��''���� �
�
 � �������� � ���� ������������ � ���
���������
����������
� � � � ����������� � ��� � 
� � ����
������ � 
�
 � ���������� � �� � ��
 � ���� � 
�0��������������
������
���������� ��
��(���
�	�
��
��.��������
�+����
���'�������'��� �����
��)�����	/����������
�

������ ����������
�������
�
�����������2������'��
������
��  ���
���������
���������������
�����2
�������.��,����� �������������
��������������� � ��
���
�����	�
�������/����� 
����
�������
��,��

�
��
��� ���

��������������'�	�����
����
���������
�

������
��������������
�
�������������G������������
��/��������  �
����������� ����
�
�$�����/����.����������
��'�� �
�
 � ��'�����(����� � �����
� � ������+�
� � � � 0))#3 � �04 � 5 � 3#603 � )13 � ��

����������� � 
�

����� ��	
����������
��������
���������	���'�����
������������ ������
������ ��	�(�����
��

����� �
��/�(�������
 �

��������
�
�$�����������
��������������
��� �����
��
�����
��������
�����
��������������������
���
�$�������������� �������,���
��(���
�	�
�����������
���
�

� � 
�,��
������ � 
�� � ����������� � � �������� � ���� � �

� � ��'�
��� � ���������� � 
�

� � ����������� � ��
��
��������

��,��
�����E� ���(�������
���������������
����������
�
 ��������� ���������� ���G ������� �����
�� � ���
��� � �� � ����� �
� � ,����� ���� ���� ��

��
����������

�

=�������

�
����/��������	�
�,�	�
����

��������	��� �
����
>�

� � � �
'������ � 
�

� � ���� ��	/ � 0))#3 � �04 � 5 � 3#603 � )13� � 
� �	 � ����� ��� � 
� � �������
����� �����������'�����(����������
�����/���
�������
�

�������������/� ��������������������

�
���!/��������
�
�$�����/��������  �
����������� ���/���G�����
����
�
��������������������  ��������'�����
�
��++
�������������A������
�������0))#3��04�5�3#603�)13�.��
��������
�����������
������������ �
����
����� ��	�� �
���(������,��
���������
0))#3��04�5�3#603�)13���G�����
������
�����������'��������������� �������  �������������.�

� �	���� �������
�$������������������
����0-1�����������"�����#
����������$����(������7"#$;

�
�$������
������������������������&���'� �( '�����
��������'�������������3�������������������
����� ��
� � �
������ 
� ����� ������ ��

���� ���
� ���'���� �
 ������������ ������������������
�������
�����/�������(����������
�����
��������
��
��� �����
�$�����������'�������/�
�� �����
����������
�
0))#3��04�5�3#603�)13�
� �	������������������������
��
��� ���������'��
������
�$������

�
���#����	� 	�

"���,������������� ��������������.���������
������������������(�������������(����������

�
�������

��
������������
������������������
�
�$�
����$� �
�

�
���%���"���� ��������	�����	�	���	��������
����
�����	���	������
	�������	�	

>�

� � � �
'������ � 
�

=���� ��	 � 
� � ��� � �
 � �������� � ���� � � � ��

�+������� � � � ,��
����� � ����
�

�

=0���
���D�5�3�'�
���
��������������
������ ���/�����,�������������+�
�/�'
���++
�'.��
�����
����
��� ���� � ��
 � $�
��� � 
� � $������������ �0����
�
�/ � ����� ��� � ��� � 
�
�+�������� � 
�

� �6�����
$�����
��������
�
�����������/�����
�������������'��+�
�/�����
�$�
����
��$�������������
��
F����
���� �"�++
���/ ������ ��������F�"�1� �������������� ���/ ��.�� ��'���������'���� � �� ������
�

=�����
�

�����������������
�
������������������������

3�� ��
�������
��
������++
�'.��
�����
�������G������������
������
���������
���
�����
�

���������
�������
����������������������

�
���'������
�� ���	�

������
�������� �������.���������������'������
��� ��������
��������������/���������
 �+�
�
��� ��������������� �/���������
�(�������

�������������
�

�0������	�6��
��������?�
�������

�
�*���������������E�,��

��
����������

�




�
���)���2�����
3��)�����	�0���
���D�5�3�'�
���
��������

��������
�������/�
�������
����'�������/����������

����������������������'�������
���������������
�
�
���+���$��	�	�	�

3��)�����	�0���
���D�5�3�'�
���
�
��.�����
��� �����
���������
�����
���(����
���

���
������
������������������/�� ���
�''��
�����
����'
���((�����
�
���������������

3�(("���2"(("2��1((" 3�(("���2"(("2��1(("

3��'����
����HHHHHHHHHHHHHHHHHHHH 3��'����
����HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH

�����
�$������
��������� ����
���)�����	�0���
���D�5�3�'�
���


�3�F�1#��?1#�F#3�)#18�I�?�
*�>0>I�01�?��1�J����#�"01�#$�"0I�?>�

)?$�#�01�#
44444444444444444444444444444444

�3�3#603#�10""1#)#>�0>�#

4444444444444444444444444444444444

0��������������'
���((�����
�

=����������
�
�$�$�/����,�������������
���+�
�/�
��)�����	�0���
���D
5�3�'�
���
/���������
�
��������
������
�'�
����������������/�
��.�����
��� ����
������
��������������
��
������� ����������(�����������'
��������
���/��/�:/���/���/���/���/������

�3�3#603#�10""1#)#>�0>�#

�



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 23/12/2014 12:03:44

IMPRONTA: 1B9155833AF3D837796773EEB5A98B6CB77FB10A553D1FA5EFCE0826809F6DE6

          B77FB10A553D1FA5EFCE0826809F6DE60E8C0885EE1D880E0B2D2E0A73C4C261

          0E8C0885EE1D880E0B2D2E0A73C4C261E1C3335FFF1E6BB7FEA612285E5FB287

          E1C3335FFF1E6BB7FEA612285E5FB2873CB7C5AADDE56F0F3B1C829BF24CE93F



. 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 

AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 

SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

PO CONTABILITA' FISCALE E PROGR. FINANZIARIA 

 

 

REG. DET. DIR. N. 4275 / 2014 

 

 

OGGETTO: CIG Z3C120260D Abbonamento annuale on line al sito www.ivaentilocali.it e servizi di assistenza negli  
adempimenti fiscali. Prot. Corr. I-7/9/2/14/15 (19874) 

 

 

Allegati: 
allegato_dim4275_2014.pdf 

 

 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:   

Numero 
Dato  

Contabile 
E/

S 
Anno 

Impegno 
Accertamento 

Sub Capitolo Importo Segno CE 
Sotto 
conto 

Siope 
C/ 
S 

Note 

20150001293 Impegno/Ac

certamento 
S 2015     00000495 17.080,00   I5005 00025 1319 C 2015:17080,00 

 

  

 

 

VISTO l'art. 51, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 LA RESPONSABILE DELLA P.O. 

CONTABILITA'  FINANZIARIA 
dott.ssa Giovanna Tirrico 

  
Trieste, vedi data firma digitale  

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO

CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M

DATA FIRMA: 30/12/2014 18:56:06

IMPRONTA: 2A692712ACAEA43CEAC8F35EA7180C0BCE9E7A06724D868420863D2CB07A6411

          CE9E7A06724D868420863D2CB07A641157DBFED03FFD2C3EB7F3B2F0A419A4EF

          57DBFED03FFD2C3EB7F3B2F0A419A4EFF3BC74B6BFEB5DCEA8DE71C91DD1F6B6

          F3BC74B6BFEB5DCEA8DE71C91DD1F6B6AF10A3B740B216DCEF459BE37072F734



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO
SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
PO CONTABILITA' FISCALE E PROGR. FINANZIARIA

OGGETTO: CIG Z3C120260D Abbonamento annuale on line al sito www.ivaentilocali.it e servizi
di assistenza negli  adempimenti fiscali. Prot. Corr. I-7/9/2/14/15 (19874)

Allegati: allegato_dim4275_2014.pdf

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 4275 / 2014

adottato il 23/12/2014 12:03:50

esecutivo il 30/12/2014 18:57:02

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Di Maggio  Vincenzo 04/12/2014 17:04:59

Di Maggio  Vincenzo 23/12/2014 12:03:50

-  ai  fini  dell’attestazione  della  regolarità  contabile  in  data  30/12/2014  18:57:02  da
Tirrico  Giovanna.



.

Ai sensi  dell’art. 20 e successivi  del Capo II°  -  Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.


